СОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ «ЛИНЁВО-ОЗЁРСКОЕ»
ПЯТОГО  СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

29 июня 2023 год      						                                 № 85
с. Линёво Озеро

[bookmark: _GoBack]
О внесении изменений в Решение от 22 ноября 2021 года № 31
«Об установлении земельного налога на территории
муниципального образования сельского поселения «Линёво-Озёрское»

В соответствии с пунктом 4 статьи 12, главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь пунктом 2 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 2 части 1 статьи 8 Устава муниципального образования сельского поселения «Линёво-Озёрское», утвержденного решением Совета от                                        04 мая 2018 года № 95,  Совет муниципального образования сельского  поселения  «Линёво-Озёрское», решил:

1. Внести в Решение от 22 ноября 2021 года № 31 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования сельского поселения «Линёво-Озёрское» (далее – Решение) следующие изменения:
дополнить Решение пунктом 2(1) следующего содержания:
«2(1). Налоговая база  рассчитывается с учетом пункта 5 статьи 391 Налогового Кодекса Российской Федерации.».
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования) и в соответствии с частью 4 статьи 5 Налогового кодекса Российской Федерации распространяется на отношения по уплате земельного налога за налоговые периоды, начиная с                       1 января 2023 года.
3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте https://hiloksky.75.ru.
4. Настоящее решение в течение пяти дней со дня принятия направить в Управление Федерльной налоговой службы по Забайкальскому краю.

Глава муниципального образования
сельского поселения «Линёво-Озёрское»				     Н.Е. Горюнов
1